
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vigonovo.  Responsabile Procedimento: COPPETTA CALZAVARA 
PAOLO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 
Comune di Vigonovo  

CITTÀ METROPOLITANA DI  VENEZIA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
N. 314 DEL 19/07/2024 REG.GEN 

REGISTRO PARTICOLARE N. 73 DEL 19/07/2024 
OGGETTO: 
CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE DEL CANONE 
PATRIMONIALE 2024 - INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA. Codice CIG: 
9583413297 

L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno diciannove nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
 

RICHIAMATA la determinazione n. 599 del 28.08.2021 con la quale è stato affidato in 
concessione, alla ditta ABACO S.p.A. di Padova, il servizio di accertamento e riscossione del 
Canone Patrimoniale, per il biennio 2023/2024; 
 
DATO ATTO che è necessario l’integrazione dell’impegno di spesa per l’anno corrente, non 
essendo sufficiente quello assunto con determinazione n. 599, al fine di garantire l’esecuzione del 
servizio; 
 
RITENUTO di provvedere in merito; 
 
VISTE le seguenti deliberazioni: 

- Consiglio Comunale n. 5 del 15.02.2024 di approvazione del D.U.P. 2024/2026; 
- Consiglio Comunale n. 6 del 15.02.2024 di approvazione del Bilancio di Previsione 

2024/2026; 
- Giunta Comunale n. 14 del 21.02.2024 di approvazione del PEG finanziario 2024/2026; 

 
VISTO il D.lgs. 36/2023; 
 
VISTO l’art. 107 del D.lgs. 267/2000; 
 
 

DETERMINA 
 
Per i motivi in premessa richiamati e che si intendono integralmente riportati 
 

1. Di integrare l’impegno di spesa per il servizio in concessione del Canone Patrimoniale, per 
l’anno 2024, di € 8.000,00 a favore di ABACO S.p.A. di Padova; 

2. Di imputare la spesa al cap. 11168 “Spese e compensi dovuti al concessionario della 
riscossione delle entrate patrimoniali e altre” del bilancio 2024/2026, esercizio 2024; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vigonovo.  Responsabile Procedimento: COPPETTA CALZAVARA 
PAOLO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

3. Che sono a carico dell’aggiudicatario gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi 
della legge n. 136/2010; 

 
4. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.lgs. 267/2000, il programma dei 

pagamenti conseguenti all’impegno di spesa assunto con il presente provvedimento è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                       Il Responsabile  
dell’ AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

                                                                                                  ROSTELLATO ALESSANDRO


